
Dijital Yeterliklerin Oluşum Süreci ve Değerler

Neden Dijital Yeterlik Çalışıyoruz?
Dijital yeterliklerin bir vizyon ya da politika gelişimine ışık tuttuğu veya bu

gelişimin bir parçası olduğu görülmektedir.

2023 Sanayi ve Teknoloji Stratejisi
Dördüncü Sanayi Devrim olarak adlandırılır.
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından hazırlanmıştır.
Türkiye’nin “Millî Teknoloji Güçlü Sanayi” vizyonunu gerçekleştirmede yol

haritası çizilmektedir.
Beş ana bileşen;

Yüksek Teknoloji ve İnovasyon,
Dijital Dönüşüm ve Sanayi Hamlesi,
Girişimcilik,
Beşerî Sermaye,
Altyapı.

Strateji Raporunda Dördüncü Sanayi Devrimi’nin kamu ve özel sektör
politikalarının dijitalleşmeye uyumu, küresel tedarik zincirlerine entegrasyon ve iş
gücü piyasası yetenek havuzunun ihtiyaçları karşılaması gibi konularda yeni
problemleri de beraberinde getirdiği belirtilmektedir.

Eğitim-öğretim süreci ve bunun önemli paydaşı olan öğretmenler, bu dijital
dönüşümün bir parçasıdır. Öğretmen dijital yeterliklerini geliştirmek, tüm
paydaşlarıyla toplumu harekete geçirebilecek ve devlet politikası ortaya konulan
toplumda dijital dönüşümü gerçekleştirebilecek bir girişimdir.

TEDMEM Türkiye’de Öğretmen Dijital Yeterlikleri Raporu
2021 yılında hazırlanan rapor “öğretmen dijital yeterlikleri” kavramını

incelemiş ve Türkiye’de öğretmen dijital yeterlikleri çerçevesinin oluşturulması
sürecine yönelik öneriler geliştirmiştir.

Türkiye'de merkez düzeyde ulusal ihtiyaçlara göre belirlenmiş bir öğretmen
dijital yeterlik çerçevesine ihtiyaç olduğu sonucuna varmışlardır.
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Özellikle pandemi dönemi ile birlikte öğretmenlerin dijital yeterlikleri önem
kazanmıştır.

Araştırma sonuçlarına göre dijital yeterlik, tüm öğretmenler ve diğer eğitim 
personelleri için temel bir beceri olmalı ve aday öğretmen eğitimi de dâhil olmak 
üzere öğretmenlerin meslek gelişiminin tüm alanlarına yerleştirilmelidir.

Avrupa Birliği Dijital Eğitim Eylem Planı (2021-2027)
AB üye devletlerinin eğitim ve öğretim sistemlerinin dijital çağa sürdürüle-

bilir ve etkin bir şekilde uyarlanmasını desteklemek için yenilenmiş bir politika
girişimidir.

Bu plan ile yüksek kaliteli, kapsayıcı ve erişilebilir bir dijital eğitim sunmak,
pandeminin teknolojik açıdan fırsatlarını ve zorluklarını ele almak, dijital eğitim
konusunda daha güçlü bir iş birliği sağlamak, dijital teknolojilerle ilgili öğretimin
kalitesinin ve miktarının iyileştirilmesi, öğretim yöntemlerinin ve pedagojilerin
dijitalleştirilmesi için destek, kapsayıcı ve esnek uzaktan öğrenme için gerekli
altyapının sağlanması dâhil olmak üzere fırsatlar sunmak hedeflenmektedir.

Bu hedeflere ulaşmak için Eylem Planı öncelikli iki alan belirlemiştir;

1-Yüksek performanslı bir dijital eğitim ekosisteminin gelişimini
desteklemek:

Eğitim ve öğretim kurumları için dijital dönüşüm planlarının üzerinde
durulmaktadır.

Eylem 1: Başarılı dijital eğitim için kolaylaştırıcı faktörler hakkında Üye
Devletlerle Stratejik Diyalog

Eylem 2: Yüksek kaliteli ve kapsayıcı ilköğretim ve ortaöğretim için
harmanlanmış öğrenme yaklaşımlarına ilişkin Konsey Tavsiyesi

Eylem 3: Avrupa Dijital Eğitim İçerik Çerçevesi
Eylem 4: Eğitim için bağlantı ve dijital ekipman
Eylem 5: Eğitim ve öğretim kurumları için dijital dönüşüm planları
Eylem 6: Eğitim ve öğretimde yapay zekâ ve veri kullanımı

2-Dijital dönüşüm için dijital becerilerin ve yeterliklerin geliştirilmesi:
Eğitim ve öğretimde dijital becerilerin geliştirilmesi ve iyileştirilmesine

ilişkin Avrupa Birliği Konseyi tavsiyesi ve dijital eğitimde iş birliğini geliştirmek için
Avrupa Dijital Eğitim Merkezi kurulacağı belirtilmiştir.

Avrupa Dijital Beceri Sertifikası çalışmalarının başlatılması ve Avrupa Dijital
Yeterlik Çerçevesi’ni (DigCompEdu) temel alması hedeflenmiştir.
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Eylem 7: Öğretmenler ve eğitimciler için dijital okuryazarlığı teşvik etmek ve
eğitim ve öğretim yoluyla dezenformasyonla mücadele etmek için ortak
yönergeler.

Eylem 8: Avrupa Dijital Yeterlik Çerçevesi’ni yapay zekâ ve verilerle ilgili
becerileri içerecek şekilde güncellemek

Eylem 9: Avrupa Dijital Beceri Sertifikası
Eylem 10: Eğitim ve öğretimde dijital becerilerin sağlanmasının

iyileştirilmesine ilişkin Konsey tavsiyesi
Eylem 11: Öğrencilerin dijital becerilerine ilişkin uluslararası veri toplanması

ve öğrencilerin dijital yeterliği için bir AB hedefinin tanıtılması
Eylem 12: Dijital Fırsat Stajları
Eylem 13: Kadınların STEM'e katılımı

2021-2027 yılları için öngörülen Dijital Eğitim Eylem Planı ilk Dijital Eğitim
Eylem Planı (2018- 2020) üzerine kurulmuştur.

Bu eylem planlarında dijital yeterlikler ve beceriler sürekli mercek altına
alınan konular olarak görülmektedir.

Her eylem planının ana kahramanının öğretmenler olduğu da dikkati
çekmektedir.

Öğretmenler tüm öğrenciler için yüksek kaliteli eğitim elde etmede kritik
bir rol oynarlar ve bu nedenle yeterliklerini sürekli olarak geliştirmeleri gerekir.

Yeterlikler Nereden Gelmektedir?
Toplumların sahip oldukları ihtiyaçları gidermek için gerçekleştirdikleri

ekonomik, sosyal ve politik faaliyetler, gelişmenin ve ilerlemenin nedenleri
arasında gösterilir. Bu ilerlemede teknoloji önemli bir rol oynamaktadır.

En genel anlamıyla teknoloji, insan ihtiyaçlarını en verimli şekilde gidermek
için kullanılan araçlar ve süreçler olarak tanımlanabilir.

Toplumların ilerlemesinde bireyler, toplumun ihtiyaçları, teknoloji ve eğitim
sistemi birbiri ile etkileşim içinde olan bileşenlerdir.

Kuramsal olarak insan ihtiyaçları sınırsız ancak bu ihtiyaçları giderecek
kaynaklar sınırlıdır. Bu durum kaynakların verimli kullanılması için baskı oluşturur.

Kaynakların elde edilmesi ve sürekliliğini sağlayacak yöntemlerin
geliştirilmesi, teknoloji kullanımı ile mümkündür.

Teknolojik araçlar ve süreçlerin kullanımı ancak onları kullanım
yetkinliklerine sahip bir toplum ve bu toplumu oluşturan bireyler ile mümkündür.

Bu ise sistemik ve sistematik eğitim-öğretim yapılarının varlığı ile
mümkündür. (İşin ucu yine bize dayandı. Aklıma bir şey geldi, özet sonuna ekleyeyim. byhy )
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Teknoloji ve toplum etkileşiminde eğitim bir katalizör görevi görerek yeni
teknolojilerin yayılımını ve kullanımını artırıp yeni ihtiyaçların ortaya çıkmasına
sebep olur.

Bir yandan toplumun eğitim seviyesi yükselirken diğer yandan yeni
teknolojilerin ortaya çıkması sağlanarak toplumun refah artışına katkı sağlanır.

Teknoloji, toplum ve eğitim
sistemleri arasındaki ilişki;

Makro seviyede toplumlar ekonomi anlamında 3 çağa ayrılır;
Tarım toplumu Sanayi toplumu Bilgi toplumu

Toplumların bu çağlar arasında evrilerek gelişmesi, her çağın kendi içinde
sahip olduğu ihtiyaçları teknoloji ile çözmesi ile gelişen bilgi birikimi, bu
birikimlerin eğitim sistemleri yoluyla topluma aktarılması ve yeni yeterlikler
kazanan toplumların yeni ihtiyaçlar ve bunları gidermek için yeni teknolojiler
üretmesi ile gerçekleşir.

Benzer ilişki Sanayi Devrimi süreçlerinde de görülmektedir.
1. Sanayi Devrimi’nde buhar gücü ile üretim teknolojisi
2. Sanayi Devrimi’nde içten yanmalı motor ve elektrik tekn. ile üret.,
3. Sanayi Devrimi’nde bilişim teknolojileri ile verimli üretim,
4. Sanayi Devrimi’nde (endüstri 4.0) ise otonom sistemler ile üretim

Yeterliklerin Belirlenme Süreci
Çok basamaklı olarak yürüyen ve “ihtiyaç analizi” olarak da adlandırılan bir

veri toplama ve analizi süreci olarak gerçekleştirilmektedir.
Teknolojideki yenilikler ve gelişmeler, toplumun yeni ihtiyaçlarını verimli

şekilde karşılarken bu teknolojileri kullanacak bireylerden talep ettiği yeterlikler,
dinamik olarak basitten karmaşığa doğru sofistikasyon kazanmaktadır.

Öğretmenlik mesleği de istisna değildir. (Tabi canım. byhy )
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Teknoloji, toplum ve eğitim arasındaki
ilişkinin örneklenmesi



Meslek yeterliklerinin belirlenmesinde 4 basamaklı bir süreç;
Alan ile ilgili uzun süredir çalışmış kanaat önderleri veya akademis-
yenlerden ön bilgiler edinmek,
Çoğunlukla anket aracılığıyla işveren veya yönetici olarak çalışanlara
beceriler ve varsa ek beceriler hakkında fikirlerini sormak.
Bunları topluma kazandıracak eğitim yapılarını oluşturmak.
Eğitimlerin, katılımcıların ve yeterliklerin değerlendirilmesi ve iyileşti-
rilme çalışmaları gerçekleştirilmek.

Yeterlikler İçin Temel Değerler
Teknolojik yeterliklerin çalışılması için temel değerler üç farklı açıdan ele

alınmaktadır.
1. 1997 yılında Fryer tarafından İngiltere Çalışma Bakanlığına sunulan
bir raporda geçen 21. yüzyıl becerileri listesi,
2. Gardner tarafından “Gelecek İçin 5 Zihin” eserinde açıklanmış,
3. UNESCO tarafından öğretmen yeterliklerini geliştirmek için ortaya
konmuş değerler.

Fryer’in 21. Yüzyıl Becerileri Listesi;
Eleştirel düşünme: Doğru bilgiye ulaşmak için kaynakları araştırmak ve

ulaşılan bilginin doğruluğunu bilimsel yöntemler ile doğrulama becerisidir.
Problem çözme: Gerçek hayatta her zaman karşılaşılan iyi yapılandırılmamış

problemleri çözebilmek için problem çözme sürecini içselleştirerek kullanabilme
becerisidir.

Takım çalışması: Farklı yeteneklere, tecrübelere ve görüşlere sahip
insanların bir amacı gerçekleştirmek için bir araya gelebilmesi ve beraber
çalışmasıdır.

Teknoloji okuryazarlığı: Toplum hayatının ortaya koyduğu problemlerin
çözümleri üzerinde çalışmak, güncel teknolojileri, özellikle bilişim teknolojilerini
yeterli ustalıkta kullanmayı gerektirir.

Sürekli öğrenme ve gelişim: Öğrenme, bireyin sadece okul hayatı ile sınırlı
bir kavram değildir. Teknolojinin ve toplum ihtiyaçlarının bir bireyin etkili çalışma
hayatı boyunca hızlı değişimleri, iş hayatındaki bireylerden hizmet yıllarının
başından sonuna kadar olan zaman içinde yeni bilgi ve beceriler öğrenmelerini
gerekli kılar.

Yenilikçilik: Toplumun yaşam kalitesinin iyileştirilmesi için ortaya koyduğu
yeni ihtiyaçların daha önceden var olan çözümlerden daha verimli olan yeni
çözümlerle giderilmesi gerekir.
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Gardner’ın “Gelecek İçin 5 Zihin” eserinde açıkladığı değerler;
Alan bilgisinde zihin (The disciplined mind): Günümüzde meslek alanları

farklı disiplinlerden gelen bilgiler ile zenginlik kazanmıştır. Herhangi bir mesleği
sadece ait olduğu alanın bilgisiyle icra etmek mümkün değildir. Birden fazla disip-
lin hakkında bilgi sahibi olmak, meslekle doğrudan ilgili olan alanda uzmanlık
bilgisine derinlemesine sahip olmak ve meslek yaşamı boyunca düzenli olarak
alan hakkında bilgi birikimini artırmak için öğrenme ve gelişim stratejilerinin
geliştirilmesi olarak belirtilir.

Sentezleyen zihin (The synthesizing mind): Bireyden meslek alanındaki
problemleri çözerken veya performansını gerçekleştirirken farklı disiplinlerden
bilgiler sentezleyerek çözümler üretmesi beklenmektedir.

Yaratıcı zihin (The creating mind): Bireylerin meslekleri ile ilgili ana alan
bilgisi ve onun etrafındaki disiplinleri kullanarak kendi alanlarında var olan
problemlere çözümler geliştirmesi ve bunları diğer meslektaşları tarafından
kullanılabilir hâle getirebilmesidir. (Yapıyoz da noluyo? Çalıyo karaktersizler. byhy )

Saygı duyan zihin (The respectful mind): Kendisininkinden farklı kültüre,
yaşam tarzına ve özelliklere sahip bireyleri ve toplumları anlamaya, onlarla
beraber çalışma ve yaşama becerilerine değer veren zihindir.

Etik zihin (The ethical mind): Bireylerin bir insan, çalışan ve vatandaş olarak
görev ve sorumluluklarını yerine getirirken etik kurallara uygun davranışlar
göstermesi gerekmektedir. Etik zihin, görev ve sorumluluklarını yerine getirirken
bu kuralları hem uygular hem de etkileşimde olduğu bireylere örnek olmaya
çalışır.

UNESCO tarafından öğretmen yeterliklerini geliştirmek için ortaya konmuş
değerler;

Temel mesleki bilgilerde yetkin olma: Her meslekte olduğu gibi öğretmenlik
de dışarıdan bakıldığında tek bir meslek gibi görünse de kendi içinde alt disiplin-
lere ve uzmanlık alanlarına ayrılmıştır. Öğretmenler temel meslek alanlarında
yetkin bilgilere sahip olmanın yanında kendi alanları için yan disiplinler olarak
değerlendirilen diğer alanlarda da farkındalık seviyesinde bilgiye sahip
olmalıdırlar.

Kapsayıcı eğitim kültürünü yaygınlaştırma: Farklılıkları anlama, farklılıklara
saygı duyma ve bir arada yaşamak için yapılması gerekenler hakkında birlikte
çözüm üretebilmek için gerekli bilgi ve becerilerin kazandırılması, temel değerler-
den biri olarak belirtilmiştir. Fiziksel, zihinsel veya duygusal yetersizliklere sahip
bireyleri eğitim sistemi içine dâhil edecek çözümler üretilmelidir. Eğitimin kapsa-
yıcı olması için cinsiyet eşitliğini gözetmek bu değerlerdendir.
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İnsani becerileri kazandırma: Yaşanabilir bir toplum için bireylerin duygusal
durum farkındalığı, empati kurabilme, etik değerleri anlama ve bunlara uygun
davranışlar gösterme, farklı kültürleri anlama ve bunlara saygı duyma gibi
değerleri de kazanması gereklidir.

Öğrenme topluluğu ve öğrenen organizasyon olma: Günümüzde her geçen
gün daha yaygın olarak kullanılan yapılandırmacı öğrenme uygulamaları ve
dinamik web teknolojilerinin katkısı ile birlikte öğrenme ve yenilikçi fikirler
geliştirmek hayatın vazgeçilmez bir bileşeni olmuştur.

(Arkadaşlar bu üç değer grubu PDF’te 385-388 arasında çok detaylı anlatılmış. Özet uzamasın 
diye başlıkları açıklayacak kadar ekleme yaptım. Dilerseniz PDF’ten de bi göz atabilirsiniz. bhy)

Her üç değer grubu karşılaştırıldığında mesleki yeterliklerin belirlenmesinde
ortaya çıkan ortak değerler;

Problem çözmek için uzmanlık bilgisini ve diğer disiplinlerdeki bilgileri
sentezleyen

Var olan problemleri çözmek için başkalarının da kullanabileceği ürünler
veya yöntemler geliştirebilen

Sürekli öğrenmeyi ve tecrübelerinden ders çıkarmayı sistematik hâle
getirebilen

Farklılıklara saygı duyan
Mesleki ve günlük hayatında etik ve insani değerleri ön planda tutan

bireylerin yetiştirilmesi olarak görülmektedir.
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Kıymetli meslektaşlarımız,

Eğitim öğretim yılı içinde olduğu gibi
Uzman Öğretmenlik ve Başöğretmenlik
Mesleki Gelişim Çalışmalarında da yanı-
nızdayız.

Bu süreçte yapacağımız paylaşım-
lardan daha hızlı haberdar olmak için
aşağıdaki kanallardan bizleri takip
edebilirsiniz.

Sınava katılacak olan tüm meslek-
taşlarımıza başarılar dileriz.

Ailesi

Ulaşmak istediğiniz kutucuğa tıklayınız.

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

t.me/h_yildirim
t.me/h_yildirim
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
t.me/mebders
t.me/mebders
https://www.facebook.com/groups/728339897366396
https://www.facebook.com/groups/728339897366396


EMEK HIRSIZLARINA UYARI

EMEK HIRSIZLARI

Site Kullanıcı Adı Etkinlik Açıklama

Birkaç dakika içinde indirerek kullanmış olduğunuz
çalışmalar için saatlerimizi veriyoruz. Yeri geliyor ailemize,
arkadaşlarımıza ayıracağımız vakti bu çalışmalara ayırıyoruz.

Çalışmalarımızı paydaşlarımızın kişisel olarak kullanmaları
için hazırlıyoruz. Farklı sitelerde paylaşılmasına müsaademiz
olsa zaten biz paylaşırdık değil mi? Maalesef saatler verip
hazırladığımız çalışmalar üzerinde isim değişikliği yapılarak kısa
süre içinde belirli sitelerde paylaşılıyor. Bu şekilde yapan kişiler
paylaştığı çalışmayı hazırlamış olmuyor, ÇALMIŞ oluyor. Bu
gözler; yaptığı hırsızlığı bilmeden altına teşekkür yazanlara
‘‘Rica ederim.’’ yazanları da gördü, bırakın bir özrü, cevap
vermeye tenezzül bile etmeyenleri de gördü. Üzülerek
belirteyim ki bu kişiler bizim MESLEKTAŞLARIMIZ.

Korkarım ki bir gün azmimizi yitirirsek en büyük nedeni bu
EMEK HIRSIZLARI olacak.

Bugüne kadar emek hırsızlarını defalarca uyardım. Ancak
her gün bunlara bir yenisi ekleniyor. Artık paylaştıkları site
üzerinden veya sosyal medyadan kendilerini uyarmayacağım.
Bu sayfayı her paylaşımıma ekleyeceğim. Aşağıdaki listede yer
almak isteyen buyursun, çalsın…
NOT: Bu sayfayı okuduğu halde anlamayana ücretsiz okuma
anlama kursu verilir!


